ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Камчатского края от 24.01.2022

г. Петропавловск-Камчатский
24.01.2022 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Председателя Правительства Камчатского края,

заместитель председателя комиссии
Р.С. ВАСИЛЕВСКИЙ

Присутствовали: 15 человек (список прилагается).

О ситуации, сложившейся в с. Никольское, в связи с пожаром
на котельной на улице Школьной

(Василевский Р.С., Каюмов В.В., Литвинюк А.С., Самойлюк С.Н.,
Питиримов А.А., Миронов С.А., Кинас В.В., Мурзинцев В.Ю.)

1. В связи с пожаром на котельной в с. Никольское (ул. Школьная)
рекомендовать Губернатору Камчатского края ввести на территории Камчатского
края режим ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ХАРАКТЕРА с
24.01.2022.

2. Рекомендовать Главному управлению МЧС России по Камчатскому кра
ю (Михно И.В.) обеспечить привлечение авиации МЧС России для доставки
оперативной группы и имущества в с. Никольское Алеутского муниципального
округа в Камчатском крае.

срок – 25 января 2022 года

3. Рекомендовать АО «Камчатское авиационное предприятие»
(Храбров А.В.) обеспечить заправку авиационным топливом авиации МЧС Росси
и п. Усть-Камчатск. КГКУ «ЦОД» (Самойлюк С.Н.) произвести оплату указанных
расходов АО «Камчатское авиационное предприятие» за счет резервного фонда
Правительства Камчатского края по предоставлению актов выполненных работ.

4. МЧС Камчатского края (Кинас В.В.) произвести выпуск из краевого
резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природ
ного и техногенного характера на территории Камчатского края модульной котел
ьной установки в контейнерном исполнении (1 комплект).

срок – 25 января 2022 года

5. Рекомендовать АО «Южные электрические сети Камчатки»
(Мурзинцев В.Ю.):

1) осуществить доставку модульной котельной установки от места ее
хранения до места погрузки;

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 671CE571352448D4FA6C9A030CA09F3467563A1D
Владелец: Василевский Роман Сергеевич
Действителен с 18.08.2021 по 18.11.2022

срок – 25 января 2022 года

2) направить данные специалистов в состав оперативной группы в Главное
управление МЧС России по Камчатскому краю для включения в полетный
список.

срок – 25 января 2022 года

6. Минтрансу Камчатского края (Каюмов В.В.) совместно с КГКУ ЦОД,
Сахалинским филиалом ФГБУ «Морская спасательная служба» обеспечить
доставку модульной котельной по маршруту Петропавловск-Камчатский – Нико
льское Алеутского муниципального округа в Камчатском крае и возвращение
судна до Петропавловска-Камчатского.

срок – 25 января 2022 года

7. КГКУ «ЦОД» (Самойлюк С.Н.):
1) произвести оплату транспортных расходов Сахалинскому филиалу ФГБУ

«Морская спасательная служба» по доставке модульной котельной установки и
возвращение судна за счет резервного фонда Правительства Камчатского края по
предоставлению актов выполненных работ;

2) произвести закупку за счет резервного фонда Правительства Камчатского
края электрических обогревателей (74 штуки) в ООО «Нептун» (магазин Теплок
лимат) и передать их в собственность администрации Алеутского
муниципального округа в порядке, установленном законодательством
Камчатского края.

срок – 25 января 2022 года

8. ГУП Камчатского края «Камчаттрансфлот» (Капралов И.И.) обеспечить
перегрузку модульной котельной установки с судна Сахалинского филиала ФГБУ
«Морская спасательная служба» баржой Сосновка-3 и доставки ее на берег.

Заместитель Председателя
Правительства
Камчатского края Р.С. Василевский

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

СПИСОК
участников заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Камчатского края

Члены комиссии

Правительство Камчатского края
1. ВАСИЛЕВСКИЙ

Роман Сергеевич
- заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, заместитель председателя
комиссии;

2. БУТЫЛИН
Александр Николаевич

- Министр финансов Камчатского края;

3. КАЮМОВ
Владимир
Владимирович

- Министр транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

4. КИНАС
Владимир Викторович

- ВрИО Министра по чрезвычайны ситуациям
Камчатского края;

5. МИРОНОВ
Сергей Анатольевич

- заместитель Председателя Правительства
Камчатского края;

6. ПИТИРИМОВ
Александр
Александрович

- Министр жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края;

7. ПОРТНОВ
Евгений Юрьевич

- начальник отдела ГОЧС Министерства по
чрезвычайны ситуациям Камчатского края,
секретарь комиссии;

8. ФЁДОРОВА
Анастасия Сергеевна

- Министр социального благополучия и
семейной политики Камчатского края;

9. ЩИПИЦЫН
Дмитрий Борисович

- руководитель Агентства лесного хозяйства
Камчатского края

Территориальные органы федеральных органов
исполнительной власти по Камчатскому краю

10. МИХНО
Игорь Владимирович

- начальник Главного управления МЧС России
по Камчатскому краю;

Приглашенные
11. ЛИТВИНЮК

Андрей Сергеевич
- заместитель начальника Главного управления
Главного управления МЧС России по
Камчатскому краю;

12. МУРЗИНЦЕВ
Виктор Юрьевич

- директор АО «Южные электрические сети Кам
чатки»;

13. КАПРАЛОВ
Иван Иванович

- ГУП Камчатского края «Камчаттрансфлот»;

14. ЯГОДКА
Эдуард Геннадьевич

- Главный федеральный инспектор по
Камчатскому краю.

Органы местного самоуправления
(в режиме ВКС)

15. СЕРГУНИН
Александр Валерьевич

- И.о. главы администрации Алеутского
муниципального округа;